
 
 
 
 

 
 

 
 
 

Zveme na vzdělávací programy 
z oblasti UMĚNÍ A KULTURA 

na 2. pololetí ŠR 2015/2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno,  
příspěvková organizace 

Hybešova 15, 602 00 Brno 
www.sssbrno.cz 



Tvoření ve školní družině: Jaro 
Obsah: 
Máme tu jaro a s ním i tvoření z papíru. Vyzkoušíme si jednoduché výtvarné techniky, ukážeme si spoustu 
možností jak netradičně vyzdobit třídu, chodby i okna. 
Určeno komu:  učitelům MŠ, 1. stupně ZŠ, ŠD, vychovatelům DM, vedoucím výtvarných 
 kroužků a ostatním zájemcům 
Číslo akce:  4660 
Číslo akreditace:  MSMT-17775/2014-1-598 
Termín konání:  pondělí 7. 3. 2016 od 8.30 h do 11.30 h 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna 
Lektor:  Radka Drlíková 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  600 Kč 
Cena pro ostatní:   730 Kč 
S sebou:  psací potřeby, fotoaparát (chcete-li), ručník na ruce 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Brno, příspěvková organizace, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek:  26. února 2016 

 
 
 



Cestou dramatické výchovy: Co musí udělat jaro? 
Obsah: 
Jedná se dvoudenní seminář. V kurzu se učitelé a vychovatelé seznámí s moderními aktivizujícími 
pedagogickými metodami, především s metodou dramatické výchovy, neboť se nám v praxi osvědčilo, že právě 
metody DV mohou změnit tradiční školu ve školu tvořivou, aktivní, ve školu – dílnu lidskosti, jak ji označoval 
Komenský. Dílna bude zaměřena na jaro. 
První část - Práce s poezií a prózou, která vyústí v dramatický projev  
Druhá část - Metodiky dramatické výchovy, jak pracovat s textem, reflexe, burza nápadů na využití DV v práci 
s dětmi.  
Určeno komu:  učitelům MŠ, 1. stupně ZŠ, ŠD, vychovatelům DM, vedoucím kroužků a ostatním 

zájemcům 
Číslo akce:  4661 
Číslo akreditace:  21844/2013-1-582 
Termín konání:  pondělí 14. 3. a 21. 3. 2016 od 8.30 h do 11.30 h 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15, přízemí, učebna dramatické výchovy 
Lektor:  PaedDr. Marie Pavlovská, Ph.D. 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 950 Kč 
Cena pro ostatní:   1150 Kč 
S sebou:  přezůvky, pohodlné oblečení 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Brno, příspěvková organizace, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek:  7. března 2016 

 
 

Písničky Pavla Jurkoviče se hrou na zvonkohry a pohybem 
Obsah: 
Písničky Pavla Jurkoviče jsou mezi dětmi velmi oblíbené a některé již za jeho života zlidověly (Masožravá kytka 
a cvrček, Čáry máry ententýky, poletíme do Afriky). Z bohaté tvorby lektorka vybrala řadu lidových písniček 
v úpravě Pavla Jurkoviče, i některé jeho autorské písničky. Zvolila ty, které lákají děti k doprovodné hře na 
zvonkohru a ke spojení s pohybem. 
Náplní akce budou praxí ověřené náměty pro rozvoj hudebnosti dětí předškolního a mladšího školního věku. 
V krátkosti si připomeneme hru na tělo, některé možnosti využití zvuků předmětů z okolí a nástrojů 
Orffovského instrumentáře. Rytmizace, melodizace a pohybové ztvárnění říkadel. 
V praxi si účastníci v průběhu semináře vyzkoušejí, jak i děti v MŠ a ŠD mohou písničky doprovodit hrou na 
zvonkohry s vyjímatelnými kameny (melodický ostinátní doprovod). 
Zahrajeme si na zvonkohry v pentatonice, i glissando. Často spojíme hudbu s pohybem. Poslech zhudebněných 
pohádek a příběhů. Dotazy, diskuze. 
Určeno komu:  učitelům MŠ, 1. a 2. tříd ZŠ, ŠD, vychovatelům DM, vedoucím kroužků a ostatním 

zájemcům 
Číslo akce:  4662 
Číslo akreditace:  MSMT–28166/2015-770 
Termín konání:  středa 16. 3. 2016 od 9.00 h do 14.00 h 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Lektor:  Eva Hurdová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 700 Kč 
Cena pro ostatní:   850 Kč 
S sebou:  přezůvky, pohodlné oblečení, zvonkohru s vyjímatelnými kameny 

(pokud můžete, byli bychom velmi rádi) 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Brno, příspěvková organizace, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek:  9. března 2016 



Letní inspirace pro práci s dětmi a ke Dni matek v MŠ 
Obsah: 
Chtěli bychom Vás inspirovat a předat praktické zkušenosti a náměty na vystoupení ke Dni matek s dětmi v MŠ. 
Ukážeme si a vyzkoušíme postup výroby méně známých výrobků s dětmi, inspirace k letnímu tvoření. 
Určeno komu:  učitelům MŠ, 1. a 2. tříd ZŠ, ŠD, vychovatelům DM, vedoucím kroužků a ostatním 

zájemcům  
Číslo akce:  4663 
Číslo akreditace:  MSMT–7869/2015-1-352 
Termín konání:  čtvrtek 17. 3. 2016 od 9.00 h do 14.00 h 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15 
Lektor:  Mgr. Iva Tomášková 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení: 700 Kč  
Cena pro ostatní:   850 Kč 
S sebou:  šicí potřeby, nůžky, zbytky vln, ručník na ruce 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Brno, příspěvková organizace, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek:  10. března 2016 
 

 
 



Jarní výtvarná dílna: Jak se líhnou vajíčka aneb jarní inspirace   
Obsah: 
S jarem se znovu rodí celá příroda. Získejte inspiraci pro motivační hry a osvojte si postupy na tvoření s dětmi, 
které jsou adekvátní jejich výtvarnému vývoji. Čekají vás vajíčka, hnízda, ptáčci v pojetí prožitkové výtvarné 
výchovy Radky Rubešové, která je spoluautorkou řady knih o tvoření pro děti. 

 
 
 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 
 
 
Určeno komu:  učitelům MŠ, 1. a 2. tříd ZŠ, ŠD, vychovatelům DM, vedoucím kroužků a ostatním 

zájemcům 
Číslo akce:  4664 
Číslo akreditace:  MSMT–36390/2015-1-953 
Termín konání:  středa 23. 3. 2016 od 14.00 h do 17.00 h 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna 
Lektor:  Mgr. Radka Rubešová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  650 Kč 
Cena pro ostatní:   790 Kč 
S sebou:  ručník na ruce 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Brno, příspěvková organizace, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek:  16. března 2016 
 



 
 
 

 

 
  
  
  
  
  
  
  
  
 
 
 
 
Pohádky a výtvarné tvoření 
Téma: Pohádka o semínku 
Obsah: 
Účastníci kurzu se seznámí s danou tematikou a jejím možném zařazení a zpracování v návaznosti na obsah 
ŠVP. Vyzkouší si a osvojí dvě výtvarné techniky zaměřené na semínko a jak je to s ním dál. První relaxační 
technika je malba temperou s netradičním nástrojem, druhá technika se nazývá Temperová batika. 
Z rukodělných činností si zhotoví a osází nádobu na bylinky a naučí se vyrábět sůl do koupele s bylinkami. 
Všechny činnosti jsou vhodné pro žáky MŠ, ZŠ, ZŠ speciálních i vlastní tvorbu. Dále bude účastníkům nabídnuta 
pro inspiraci literatura a již zhotovená díla. 
Určeno komu:  učitelům MŠ, ZŠ, speciálních ZŠ, ŠD, vychovatelům DM, vedoucím kroužků 

a ostatním zájemcům 
Číslo akce:  4665 
Číslo akreditace:  MSMT-29716/2014-1-819 
Termín konání:  pondělí 4. 4. 2016 od 14.00 h do 18.30 h 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna 
Lektor:  Mgr. Magda Kubíčková 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  800 Kč 
Cena pro ostatní:   970 Kč 
S sebou:  ručník na ruce 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Brno, příspěvková organizace, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek:  28. března 2016 
 

 



Les jako zdroj pro environmenment. vzdělávání se zaměřením na výtvarné aktivity 
Obsah: 
Stěžejním vzdělávacím záměrem je obeznámení účastníků semináře s lesem, jako s prostředím, který nám 
poskytuje nepřeberné množství námětů, nápadů a možností, prostřednictvím kterých lze v podmínkách MŠ, 
1. st. ZŠ a ŠD uskutečňovat environmentální vzdělávání, výchovu a osvětu.  
Teoretická část seznamuje účastníky s východisky, které vycházejí z tematiky lesa a lesního života a vedou 
následně k praktickým výtvarným činnostem.  
Praktická část směřuje k využití námětů lesa při výtvarném tvoření. Zejména pak tvoření, které je postaveno na 
základě využití netradičních výtvarných materiálů, jako je karton, krabice a krabičky, nejrůznější ruličky, 
provázky, tetra pak, PET lahve apod. Důraz je kladen na nenáročnost výtvarného materiálů a to jak ze strany 
jednoduchého obstarání, tak ze strany finanční nenáročnosti. 
Určeno komu:  učitelům MŠ, 1. stupně ZŠ, ŠD, vychovatelům DM, vedoucím kroužků a ostatním 
 zájemcům 
Číslo akce:  4666 
Číslo akreditace:  MSMT-1549/2015-1-163 
Termín konání:  pondělí 11. 4. 2016 od 8.30 h do 13.00 h 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna 
Lektor:  Bc. Veronika Mazourová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:   750 Kč 
Cena pro ostatní:    910 Kč 
S sebou:  malá zavařovací sklenice, 3 - 5 dřevěných kostek, tavící pistole (chcete-li mí svou 

vlastní), vidlička, kulatá krabička od tavených sýrů, malé nůžky (nejlépe na nehty), 
ruličky od toaletního papíru a papírových utěrek (cca 10 ruliček malých a 2 velké), 
jakékoli lesní přírodniny, které účastnice napadnou, uzavíratelnou (nejlépe 
plastovou) krabičku na odnesení některých výrobků, které budou s největší 
pravděpodobností ještě mokré, ručník na ruce 

Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 
Brno, příspěvková organizace, Hybešova 15, 602 00 Brno  

Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek:  4. dubna 2016 

 
 
 
 
 



Dramatická výchova pro osobnostní a sociální rozvoj dětí a prevence šikany 
Obsah: 
Úvod do praktické teorie dramatické výchovy, dramatická cvičení a drobné hry. Rozbor lektorských dovedností 
pro vedení dramatických her. Zásady vedení dramatických her. Cíle prevence v oblasti šikany. Vedení reflexe 
s dětmi.  
Účastníci si vyzkoušejí různá dramatická cvičení a posoudí možnosti jejich využití pro osobnostní a sociální 
rozvoj dětí. Naplánují, vytvoří a zrealizují krátkou dramatickou hru. Zažijí radost ze společné práce. Na základě 
reflexe vlastního prožitku účastníci sami zhodnotí přínos dramatické hry pro stmelení a rozvoj vztahů ve 
skupině. Účastníci v závěru kurzu zhodnotí přínos nově nabytých vědomostí a dovedností pro vlastní osobnostní 
rozvoj i možné využití pro osobnostní a sociální rozvoj dětí v MŠ a na 1. stupni ZŠ. Posoudí přínosy dramatických 
cvičení a hry pro prevenci šikany. 
Mgr. Ivana Šircová je lektorkou osobnostní a sociální výchovy o. s. Projekt Odyssea a vyučující předmětů 
pedagogika, komunikace, rétorika a dramatická výchova na VŠ Palestra v Praze. 
Určeno komu:  učitelům MŠ, 1. stupně ZŠ, ŠD, vychovatelům DM, vedoucím kroužků a ostatním 
 zájemcům 
Číslo akce:  4580 
Číslo akreditace:  MSMT–36390/2015-1-953 
Termín konání:  středa 13. 4. 2016 od 9.00 h do 14.30 h 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15, přízemí, učebna dramatické výchovy 
Lektor:  Mgr. Ivana Šircová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  900 Kč 
Cena pro ostatní:   1090 Kč 
S sebou:  přezůvky, pohodlné oblečení, bavlněný šátek, zápisník, psací potřeby, svačina ☺ 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Brno, příspěvková organizace, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek:  6. dubna 2016 
 
 
 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 



Nápady pro školy v přírodě 
Obsah: 
Vyzkoušíme si, jak z prvotního nápadu rozvinout program na týdenní pobyt v přírodě. V praktické části si 
vyzkoušíme jednoduché a originální výtvarné techniky, které jdou univerzálně uplatnit v řadě témat. Zaměříme 
se na tvoření v lese, u vody a na využití labyrintů při práci s dětmi. Výtvarné aktivity budou doplněné 
o motivační a pohybové hry (náměty na stopovačky, stezky odvahy, hry v lese). Vycházet budeme z publikací 
a vlastních zkušeností lektorky, která spolurealizovala řadu pobytů s dětmi na motivy např. Piráti, Kosmonauti, 
Pravěk či Tři bratři. 
Určeno komu:  učitelům MŠ 
Číslo akce:  4667 
Číslo akreditace:  MSMT–36390/2015-1-953 
Termín konání:  pondělí 18. 4. 2016 od 14.00 h do 17.00 h 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna 
Lektor:  Mgr. Radka Rubešová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  650 Kč 
Cena pro ostatní:   790 Kč 
S sebou:  světlou bavlněnou tašku nebo tričko, fén na urychlení schnutí, ručník na ruce 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Brno, příspěvková organizace, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek:  11. dubna 2016 
 
 
 

Využití počítače ve výtvarné výchově 
Obsah: 
Využití internetu – hledání inspirace pro jednotlivé výtvarné činnosti, odkazy na on-line zdroje – internetové 
galerie, dějiny umění, prohlídky uměleckých děl v muzeích, galeriích, výstavách, virtuální prohlídky.  
Software – programy pro tvorbu bitmapové a vektorové grafiky – využití v hodinách výtvarné výchovy.  
Digitální malba – programy, ukázky tvorby.  
Umělecká digitální fotografie – programy, ukázky tvorby.  
Koláže a montáže digitálně.  
Praktická cvičení.  
Výměna dobrých praxí.  
Kurz probíhá v počítačové učebně, každý účastník má k dispozici počítač.  
Určeno komu: pedagogickým pracovníkům ZŠ, SŠ, ZUŠ, SVČ a zájemcům o VV 
Číslo akce: 4701 
Číslo akreditace: MSMT-16403/2015-1-557 
Termín konání: úterý 19. 4. 2016 od 14.30 h do 18.30 h  
Místo konání:   Brno, Hybešova 15. 
Lektor:    Ing. Ludmila Brestičová   
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:   900 Kč 
Cena pro ostatní:      1.090 Kč 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Brno, příspěvková organizace, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Ing. Lucie Adamová, adamova@sssbrno.cz, tel. 543 426 060 
Uzávěrka přihlášek:  12. dubna 2016



Výtvarná dílna - Co vše můžeme dělat s papírem 
Téma: KOLÁŽ – ROLÁŽ - JIŘÍ KOLÁŘ 
Obsah: 
Kurz bude zaměřen na práci s papírem, lepení a práci s reprodukcí, tiskem a podobnými materiály, které jsou 
kolem nás. 
Seznámíme se s výtvarníkem Jiřím Kolářem a jeho tvůrčími postupy a vyzkoušíme metodu roláže, dekoláže.  To 
znamená, že budeme papír řezat, trhat, stříhat a znovu lepit v nové celky. Budeme pracovat s prolínáním 
skutečností, vytvářením nových prostorů a s dynamikou optického vjemu.  
Seminář bude velmi praktický a hravý.  
Určeno komu:  učitelům 1. i 2. stupně ZŠ, ŠD, vychovatelům DM, vedoucím výtvarných kroužků 

a ostatním zájemcům 
Číslo akce:  4668 
Číslo akreditace:  MSMT–36390/2015-1-953 
Termín konání:  pondělí 25. 4. 2016 od 8.30 h do 11.30 h 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna 
Lektor:  Mgr. Blanka Hrušková 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  600 Kč 
Cena pro ostatní:   730 Kč 
S sebou:  staré obrázkové kalendáře na křídovém papíře, zajímavé plakátky, pohlednice, 

pokud máte.  Budete potřebovat pravítko - dlouhé rovné i trojúhelník, ostré nůžky, 
psací potřeby, fotoaparát (chcete-li), ručník na ruce 

Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 
Brno, příspěvková organizace, Hybešova 15, 602 00 Brno 

Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek:  18. dubna 2016 

 
 

Témata a projekty ve výtvarné výchově: Abstrakce 
Téma: Inspirace galerií 
Obsah: 
Nechat se inspirovat současným uměním je velmi občerstvující, zejména proto, že jde o aktuální díla vizuální 
kultury. Je určitě dobré se zajímat o projevy soudobé výtvarné scény, vnímat umění jako cestu kritického 
myšlení a reflexe života. Kurz nebude uceleným úvodem do problematiky, ale na konkrétních metodikách se 
seznámíte s tvorbou některých významných českých i slovenských žijících umělců – s jejich tématy, technikami 
a metodikou, která byla vypracována pro tvořivé dílny v galerii.  
Vedoucí Galerie města Blanska a pedagožka vám představí doprovodné programy k výstavám, které 
připravovala pro žáky ZŠ, SŠ, ZUŠ a Gymnázií a které lze přenést i do výuky na školách. Prakticky se seznámíte 
s nevšedními grafickými technikami, které provází tvorbu Jozefa Jankoviče (figura, nová figurace), Eduarda 
Ovčáčka (lettrismus, písmo a hra s ním) a Čestmíra Sušky (rezotisky). 
Dále se budete věnovat médiu papíru, autorské knize a japonské vazbě, kterou v Galerii města Blanska v září 
2015 představili členové umělecké skupiny Paperback. Poslední praktická část bude věnována přírodním 
materiálům. Seznámíte se s dílem Miloše Šejna, Dity Klicnarové a dalšími.   
Určeno komu:  učitelům 2. stupně ZŠ, SŠ, ZUŠ, vedoucím výtvarných kroužků a ostatním zájemcům 
Číslo akce:  4669 
Číslo akreditace:  MSMT-21844/2013-1-582 
Termín konání:  pondělí 2. 5. 2016 od 9.00 h do 13.30 h 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna 
Lektor:  Mgr. art. Olga Fryčová Hořavová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  800 Kč 
Cena pro ostatní:   970 Kč 
S sebou:  fotoaparát (chcete-li), ručník na ruce 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Brno, příspěvková organizace, Hybešova 15, 602 00 Brno 
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek:  25. dubna 2016 



 

Výtvarná dílna - Malovaný svět 

Téma: Ilustrace pohádek 
Obsah: 
Inspirace pohádkou slouží jako motiv a jako začátek záměru 
ilustrací pohádek dětskými umělci. 
Jednoduchým způsobem spojíme mluvené slovo s vizuálním 
sdělením. Spojíme jednotlivé výtvarné techniky, jejich 
prolínání a vznikne tím velmi kompaktní projekt, který lze dále 
rozvíjet v ostatních oblastech výchovy a vzdělávání v našich 
předškolních zařízeních. 
Děti tak získají vztah k pohádkám, budou je rádi poslouchat a číst a rozvine se jejich pozorovací schopnosti, 
způsoby vyjadřování, smysl pro abstraktní uvažování a nadšení pro tvorbu, která odpovídá jejich věku. Jejich 
ilustrace bude zároveň přiměřeným a čtivým sdělením pro jejich vrstevníky. 
Určeno komu:  učitelům MŠ, vychovatelům DM, vedoucím výtvarných kroužků a ostatním  
Číslo akce:  4670 
Číslo akreditace:  MSMT–36390/2015-1-953 
Termín konání:  pondělí 9. 5. 2016 od 8.30 h do 11.30 h 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna 
Lektor:  Mgr. Libor Bartoš 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  650 Kč 
Cena pro ostatní:   790 Kč 
S sebou:  fotoaparát (chcete-li), ručník na ruce 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Brno, příspěvková organizace, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek:  2. května 2016 
 
 

 
Výtvarná dílna pro děti se specifickými vzdělávacími potřebami 
Obsah: 
V každé třídě máme děti, které potřebují naši individuální péči a které mají svůj způsob vyjadřování. I ve 
výtvarné výchově mají svůj styl zpracování podnětu. Celý seminář se bude střídat teorie, sebezkušenostní 
a zážitkové techniky. Lektorka s dlouholetou praxí ve speciální škole s námi probere tato témata: 

• přístup ke klientovi, navázáni kontaktu, motivace 

• nabídka tvoření bez vymezeného cíle  

• představení netradičních technik na papíře i v prostoru  

• prolínání výtvarné výchovy s canisterapií  

• vystavování a prezentace výtvarných děl 
Určeno komu:  učitelům v MŠ, ZŠ a vychovatelům, kteří pracují s dětmi se specifickými 
 vzdělávacími potřebami 
Číslo akce:  4715 
Číslo akreditace:  MSMT–36390/2015-1-953 
Termín konání:  čtvrtek 12. 5. 2016 od 14.00 h do 17.00 h 
Místo konání:  Brno, Hybešova 15, přízemí, výtvarná dílna 
Lektor:  Marika Zouharová 
Cena pro pedagogické pracovníky škol a školských zařízení:  650 Kč 
Cena pro ostatní:   790 Kč 
S sebou:  pracovní oděv, fotoaparát (chcete-li), ručník na ruce 
Kontaktní adresa:  Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Brno, příspěvková organizace, Hybešova 15, 602 00 Brno  
Kontaktní osoba:  Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@sssbrno.cz, tel.: 543 426 036 
Uzávěrka přihlášek:  5. května 2016   



 
 
 

Vaše dotazy a přihlášky zasílejte na adresu: 
suchankova @sssbrno.cz, 

informace telefonicky: 543 426 036 
Ivana Suchánková 

Další informace a přihláška ke stažení: 
www.sssbrno.cz 

 
 
 

 
 
 

 

 


